[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2016
	№
	3503

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса городского округа Семеновский Нижегородской области» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.10.2014 № 2694

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях развития агропромышленного комплекса на территории городского округа Семеновский, администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса  городского округа Семеновский Нижегородской области» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.10.2014 № 2694 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Семеновский от 04.03.2015 № 587, 24.08.2015           № 2071, 03.11.2015 № 2820, 14.12.2015 № 3165, 31.12.2015 № 3445, 31.03.2016             № 620, 23.08.2016 № 2030, 22.09.2016 № 2348, 29.12.2016 № 3444),следующие изменения:
1.1.В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:

1.1.1. Пункт 2.6 «Меры правового регулирования Программы» изложить в следующей редакции:

«2.6. Меры правового регулирования Программы

Таблица 3. Сведения об основных мерах правового регулирования

	 №

пп/п
	Вид правового акта
	Основные положения

правового акта
	Ответственный

исполнитель и

соисполнители
	Ожидаемые

сроки

принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1 « Развитие сельского хозяйства городского округа Семеновский Нижегородской области».

	Основное мероприятие 1.1 Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат).

	Постановление администрации городского округа Семеновский

	Субсидирование части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на  производство продукции растениеводства

	Управление сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский
	1-4квартал

2017г.

	Основное мероприятие 1.5.  Проведение конкурсов с целью Повышения заинтересованности в распространении передового опыта в агропромышленном комплексе и улучшении результатов деятельности по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ для  сельскохозяйственных организаций (проведение зональных совещаний, конкурсов,  семинаров, конференций, слетов, выставок сельскохозяйственной продукции, сельскохозяйственных ярмарок, праздника, посвященного Дню работника сельского хозяйства, материальное поощрение предприятий и работников АПК).

	Постановление администрации городского округа Семеновский
	Утверждение Порядка проведения конкурсов
	Управление сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский
	1-4 квартал         2017г

1.1.2. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников» пункта 2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.1.3. В подпрограмме «Обеспечение реализации Муниципальной программы» таблицу 6 «Аналитическое распределение бюджетных средств, направляемых на реализацию Подпрограммы «Обеспечение реализации Муниципальной программы», по подпрограммам» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

3. Общему отделу администрации городского округа Семеновский             (Храмова И.В.):

3.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

3.2. Ознакомить отдел экономики и прогнозирования администрации городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

Глава местного самоуправления
городского округа Семеновский
 Н.Ф.Носков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 30.12.2016 № 3503
«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Развитие агропромышленного комплекса городского округа Семеновский Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	25705
	25270,8
	22328,2
	31970,2
	33359,2
	34776

	расходы местного бюджета**
	2590
	4388,1
	1090
	1090,0
	1090,0
	1090,0

	расходы областного бюджета*
	13059,3
	10612,3
	13812,1
	14412,2
	15233,6
	16071,5

	федеральный бюджет****
	10055,7
	10270,4
	7426,1
	6509,5
	6509,5
	6509,5

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	9958,5
	10526,1
	11105

	Подпрограмма 1

	«Развитие сельского хозяйства городского округа Семеновский Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	21586,9
	21959,4
	18708,1
	26766,5
	27858,9
	28973,2

	расходы местного бюджета**
	2590
	4388,1
	1090
	1090
	1090
	1090

	расходы областного бюджета*
	8941,2
	7300,9
	10192,0
	9208,5
	9733,3
	10268,7

	федеральный бюджет****
	10055,7
	10270,4
	7426,1
	6509,5
	6509,5
	6509,5

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	9958,5
	10526,1
	11105

	Основное мероприятие 1.1
	Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)

	Всего, в т.ч.
	5751,5
	6326,1
	7111,0
	5908,8
	5986
	6064,8

	расходы местного бюджета**
	1041,7
	902,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	расходы областного бюджета*
	1286,5
	2606,5
	2973,4
	1355,2
	1432,4
	1511,2

	федеральный бюджет****
	3423,3
	2817,6
	3137,6
	3553,6
	3553,6
	3553,6

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2

	Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)

	Всего, в т.ч.
	11985,8
	12514,6
	10424,6
	10578,1
	11012,5
	11455,6

	расходы местного бюджета**
	1000,0
	3396,1
	0
	0
	0
	0

	расходы областного бюджета*
	6797,6
	3780,7
	6171,2
	7622,2
	8056,6
	8499,7

	федеральный бюджет****
	4188,2
	5337,8
	4253,4
	2955,9
	2955,9
	2955,9

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Возмещение части затрат  на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами
	Всего, в т.ч.
	3233,4
	3028,7
	945,9
	26,5
	28
	29,6

	расходы местного бюджета**
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	расходы областного бюджета*
	853,7
	913,7
	910,8
	26,5
	28
	29,6

	федеральный бюджет****
	2379,7
	2115,0
	35,1
	0
	0
	0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4
	Управление рисками в сельскохозяйственном производстве (субсидирование части затрат)

	Всего, в т.ч.
	67,9
	0
	0
	62,1
	65,7
	69,3

	расходы местного бюджета**
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	расходы областного бюджета*
	3,4
	0
	0
	62,1
	65,7
	69,3

	федеральный бюджет****
	64,5
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Проведение конкурсов с целью Повышения заинтересованности в распространении передового опыта в агропромышленном комплексе и улучшении результатов деятельности по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ для сельскохозяйственных организаций (проведение  зональных совещаний, конкурсов, семинаров, конференций, слетов, выставок сельскохозяйственной продукции, сельскохозяйственных ярмарок, праздника, посвященного Дню работника сельского хозяйства, материальное поощрение предприятий и работников АПК)
	Всего, в т.ч.
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	расходы местного бюджета**
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	расходы областного бюджета*
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет****
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6
	 Обновление парка сельскохозяйственной техники, оборудования (субсидирование части затрат)
	Всего, в т.ч.
	458,3
	0

	136,6
	10101
	10676,7
	11263,9

	расходы местного бюджета**
	458,3
	0
	0
	0
	0
	0

	расходы областного бюджета*
	0
	0
	136,6
	142,5
	150,6
	158,9

	федеральный бюджет****
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	9958,5
	10526,1
	11105

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации Муниципальной программы»
	Всего, в т.ч.
	4118,1
	3311,4
	3620,1
	5203,7
	5500,3
	5802,8

	расходы местного бюджета**
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	расходы областного бюджета*
	4118,1
	3311,4
	3620,1
	5203,7
	5500,3
	5802,8

	федеральный бюджет****
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

<*> расходы областного бюджета указываются в соответствии с ресурсным обеспечением реализации муниципальной программы  за счет средств областного бюджета

<**> местные бюджеты указываются в соответствии с ресурсным обеспечением реализации муниципальной программы  за счет средств местных бюджетов.

<***> юридические лица - государственные унитарные предприятия Нижегородской области, акционерные общества с участием Нижегородской области, общественные, научные и иные организации.                                                                                                                                                  <****> прямые расходы федерального бюджета.

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 30.12.2016 № 3503

« Таблица 6.

Аналитическое распределение бюджетных средств, направляемых на реализацию Подпрограммы «Обеспечение реализации Муниципальной программы», по подпрограммам

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа (всего)
	«Развитие агропромышленного комплекса городского округа Семеновский Нижегородской области»

	х
	х
	х
	х
	2590,0
	4388,1
	1090,0
	1090,0
	1090,0
	1090,0

	082
	0405
	041.28.12
	810
	1041,7

	082
	0405
	041.28.11
	810
	1000,0

	082
	0405
	041.28.10
	290
	37,1

	082
	0405
	041.28.10
	242
	52,9

	082
	0405
	041.28.13
	810
	458,3

	082
	0405
	0410128120
	810

	902,0
	1000,0

	082
	0405
	0410528100
	244

	26,7
	90,0

	082
	0405
	0410228120
	810

	1256,1

	082
	0405
	0410228110
	810

	1700,0

	082
	0405
	0410228140
	810

	440,0

	082
	0405
	0410528100
	810

	63,3

	Подпрограмма 1

 (всего)
	«Развитие сельского хозяйства городского округа Семеновский Нижегородской области»

	х
	х
	х
	х
	2590,0
	4388,1
	1090
	1090
	1090
	1090

	082
	0405
	041.28.12
	810
	1041,7

	082
	0405
	041.28.11
	810
	1000,0

	082
	0405
	041.28.10
	290
	37,1

	082
	0405
	041.28.10
	242
	52,9

	082
	0405
	041.28.13
	810
	458,3

	082
	0405
	0410128120
	810

	902,0
	1000,0

	082
	   0405
	0410528100
	244

	26,7
	90,0

	082
	0405
	0410228120
	810

	1256,1

	082
	0405
	0410228110
	810

	1700,0

	082
	0405
	0410228140
	810

	440,0

	082
	0405
	0410528100
	810

	63,3

	Основное мероприятие 1.1
	Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)
	х
	х
	х
	х
	1041,7
	902,0
	1000,0

	082
	0405
	041.28.12
	810
	1041,7

	1000
	1000
	1000

	082
	0405
	0410128120
	810

	902,0
	1000,0

	Основное мероприятие 1.2
	Развитие производства продукции

животноводства (субсидирование части затрат)
	х
	х
	х
	х
	1000,0
	3396,1

	082
	0405
	041.28.11
	810
	1000,0

	082
	0405
	0410228120
	810

	1256,1

	082
	0405
	0410228110
	810

	1700,0

	082
	0405
	0410228140
	810

	440,0

	Основное мероприятие 1.5
	Проведение конкурсов с целью Повышения заинтересованности в распространении передового опыта в агропромышленном комплексе и улучшении результатов деятельности по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ для сельскохозяйственных организаций (проведение  зональных совещаний, конкурсов, семинаров, конференций, слетов, выставок сельскохозяйственной продукции, сельскохозяйственных ярмарок, праздника, посвященного Дню работника сельского хозяйства, материальное поощрение предприятий и работников АПК)
	х
	х
	х
	х
	90,0
	90
	90
	90
	90
	90

	082
	0405
	041.28.10
	290
	37,1

	082
	0405
	041.28.10
	242
	52,9

	082

082
	0405

0405
	0410528100

0410528100
	244

810

	26,7

63,3
	90,0

	Основное

мероприятие 1.6.
	Обновление парка сельскохозяйственной техники, оборудования (субсидирование части затрат)
	082
	0405
	041.28.13
	810
	458,3

».